



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

www.vitoria-gasteiz.org

Arriskutsu izan daitezkeen animaliak izateko lizentzia eskaera

Solicitud de licencia para la tenencia de animales potencialmente peligrosos

Kirola eta Osasunaren Saila
Departamento de Deporte y Salud

Tfnoa - Tf. 010 / 945 16 11 00
informacion@vitoria-gasteiz.org

ESKATZAILEAREN DATUAK – DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

1. abizena Apellido 1				2. abizena Apellido 2			
Izena Nombre					NAN/AIZ DNI/NIE		
Sexua Sexo	Jaioteguna Fecha de nacimiento				Jaioterria Lugar de nacimiento		
Lurraldea Provincia				Herrialdea País			
Gurasoen izenak Nombres de los/las progenitores							

ORDEZKARIAREN DATUAK – DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

1. abizena Apellido 1				2. abizena Apellido 2			
Izena Nombre					NAN/AIZ DNI/NIE		

JAKINARAZPENETARAKO DATUAK - DATOS PARA ENVÍO DE NOTIFICACIONES

Eskatzailea – Persona solicitante Ordezkaría – Persona representante

Kalea Calle				Zenbakia Número			Letra Letra			Eskailera Escalera
Solairua Piso	Atea Mano	Posta-kodea Cód. Postal		Herria Población						
Udalerría Municipio				Lurraldea Provincia						
1. Telefon. Teléfono 1	2. Telefon. Teléfono 2				Posta elektronikoa Correo Electrónico					

Komunikazioa-jakinarazpena honela jaso nahi dut:
Deseo recibir la comunicación-notificación por / en:

Posta – Correo postal Jakinarazpen elektronikoa - Notificación electrónica

BANKU-HELBIDERAKETARAKO DATUAK - DATOS PARA LA DOMICILIACIÓN BANCARIA

Kontuaren titularraren datuak – Datos del titular de la cuenta

1. abizena Apellido 1				2. abizena Apellido 2			
Izena edo sozietatearen izena Nombre o Razón Social					NAN/AIZ/IFZ DNI/NIE/CIF		

Finantza-erakundea – Entidad Financiera IBAN F.E.Kodea
Código E.F. Bulegoa
Sucursal KZ - DC Kontu-zenbakia - Número de Cuenta

--	--	--	--	--	--

Adindua naizelarik, abenduaren 23ko 50/1999 Legearen eta martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretuaren eskakizunak betetzen ditudan aldetik, honekin batera datozen eta orri honen atzealdean zedarritzen diren agirien arabera, **lizentzia eskatzen dut, aipatutako araudiaren arabera arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko:**

Lizentzia berritzea – Renovación de licencia Lizentzia berria ematea – Concesión de nueva licencia

Lizentzia eskatzeko arrazoiak – Motivos de la solicitud de la Licencia

Arriskutsuak izan daitezkeen animalia izatea edo eskuratu nahi izatea
Titular o futuro adquiriente de animal potencialmente peligroso Bestelakoak – Otros

DATUAK EDO AGIRIAK KONTSULTATZEA – CONSULTA DE DATOS O DOCUMENTOS

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 21. artikulua arabera, eskatzaileak ez dio aurka egiten Udalak Estatuko Administrazio Orokorren (EAO) Justizia Ministerioaren aurrekari penalei buruzko datuak kontsultatzeari.

De conformidad con el artículo 21 del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016, la persona solicitante no muestra oposición a que el Ayuntamiento consulte los datos de Antecedentes Penales de la Administración General de Estado (AGE), Ministerio de Justicia

Aurkakotasuna adierazteko, adieraz ezazu zergatik: – De mostrar oposición, indique el motivo aquí:

--



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

www.vitoria-gasteiz.org

Arriskutsu izan daitezkeen animaliak izateko lizentzia eskaera

Solicitud de licencia para la tenencia de animales potencialmente peligrosos

Kirola eta Osasunaren Saila
Departamento de Deporte y Salud

Tfnoa - Tf. 010 / 945 16 11 00
informacion@vitoria-gasteiz.org

ZINPEAN AITORTZEN DU: – **DECLARA BAJO JURAMENTO:**

Ez duela arau-hauste larri edo oso larriagatik zigorrik jaso, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legearen 13. artikulua 3. paragrafoari lotuta. Bertan honako hauek zehazten dira: konfiskatzea, dekomisioa, esterilizatzea edo hiltzea, establezimendua ixtea eta arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia edo trebatzailearen gaitasun-ziurtagiria aldi baterako edo behin betiko etetea.

No haber sido sancionado/a por infracción grave ni muy grave con algunas de las sanciones accesorias (confiscación, decomiso, esterilización o sacrificio, clausura de establecimiento y suspensión temporal o definitiva de la licencia para tenencia de animales potencialmente peligrosos o del certificado de capacitación de adiestrador) de las previstas en el apartado 3 del artículo 13 de la Ley 50/1999, de 23 de diciembre, sobre el régimen jurídico de la tenencia de animales potencialmente peligrosos.

Eta zinpeko aitorten hau egiten du, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak izateko lizentzia eskatu nahian, martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretuko 3.1.c artikuluaekin bat etorritz.

Y realiza la presente declaración o los efectos de solicitar la licencia para la tenencia de animales potencialmente peligrosos, conforme al artículo 3.1.c del Real Decreto 287/2002, de 22 de marzo.

AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA – **DOCUMENTACIÓN APORTADA**

- | | |
|--------------------------|---|
| <input type="checkbox"/> | NAN, AIZ, pasaporte, edo bizileku-baimenaren kopia (aurrez aurreko izapidetzeetan bakarrik)
<i>Copia del DNI, NIE, pasaporte, permiso de residencia (solo en caso de tramitación presencial)</i> |
| <input type="checkbox"/> | Animaliak edukitzeko gaitasun fisikoaren eta psikologikoaren ziurtagiria
<i>Certificado de capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de animales</i> |
| <input type="checkbox"/> | 2 argazki
<i>2 fotos</i> |

OHARRAK - **OBSERVACIONES**

Honen bidez jakinarazten eta ohartarazten dizugu lizentziaren titularrari dagokiola animalia inskribatzea Arriskutsuak izan daitezkeen Animalien Erregistroan, lizentzia lortu eta hurrengo hamabost egunen barruan.

Informar y advertir de que corresponde a la persona titular de la licencia, la obligación de solicitar la inscripción en el Registro de Animales Potencialmente Peligrosos dentro de los quince días siguientes a la fecha en que se haya obtenido la correspondiente licencia, en el caso de titularidad de animal.

Jakinarazten eta ohartarazten dizugu, halaber, betebehar hori ez betetzeak 300,52 eurotik 2404,05 eurora bitarteko isuna ezartzea ekar dezakeela, Arriskutsuak izan daitezkeen Animaliak Edukitzeko Araubide Juridikoari buruzko 50/1999 Legearen 13.5 artikulua ezarritakoaren arabera.

Informar y advertir de que la omisión de esta obligación podrá dar lugar a la imposición de sanciones entre 300,52 euros a 2404,05 euros establecidas en el artículo 13.5 de la Ley 50/1999, de 23 de diciembre, sobre el Régimen Jurídico de la Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos.

DATA ETA SINADURA - **FECHA Y FIRMA (*)**

Gasteizen, (e)ko (a)ren (e)an En Vitoria-Gasteiz, a de de

Eskatzailearen izenpea – Firma de la persona solicitante

(*)

Inprimakia sinatu aurretik, hurrengo orrialdean agertzen den datuen babesari buruzko informazioa irakurrik beharko duzu..

Antes de firmar el formulario, debe leer la información básica sobre protección de datos que se presenta en la página siguiente.



www.vitoria-gasteiz.org

Arriskutsu izan daitezkeen animaliak izateko lizentzia eskaera

Solicitud de licencia para la tenencia de animales potencialmente peligrosos

Kirola eta Osasunaren Saila
Departamento de Deporte y Salud

Tfnoa - Tf: 010 / 945 16 11 00
informacion@vitoria-gasteiz.org

DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO INFORMAZIOA

INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

Tratamenduaren arduraduna <i>Responsable del tratamiento</i>	Vitoria-Gasteizko Udala - Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz (IFK- CIF: P0106800F)
Tratamenduaren arduradunaren kontaktu datuak <i>Contacto del Responsable del tratamiento</i>	Calle Pintor Teodoro Dublang kalea, 25 01008 Vitoria-Gasteiz, Álava 945 161 616 - informacion@vitoria-gasteiz.org - www.vitoria-gasteiz.org
Datuak Babesteko Ordezkariaren kontaktu datuak <i>Contacto de la Delegada de Protección de Datos</i>	dbo-dpd@vitoria-gasteiz.org
Tratamenduaren xedeak <i>Finalidad del tratamiento</i>	Arriskutsuak izan daitezkeen txakurrak edukitzeko lizentziaren emakidari dagokion informazio pertsonalaren kudeaketa. <i>Gestión de la información personal relativa a la concesión de licencia para la tenencia de perros potencialmente peligrosos.</i>
Tratamenduaren legitimazioa edo oinarri juridikoa <i>Legitimación o base jurídica del tratamiento</i>	Botere publikoaren egikaritza DBEOren 6.1.e) artikulua: - Uztailaren 1eko 101/2004 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzkoa. - Abenduaren 23ko 50/1999 Legea, arriskutsu izan daitezkeen animaliak edukitzearen araubide juridikoari buruzkoa. - Martxoaren 22ko 287/2002 Errege Dekretua, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzko abenduaren 23ko 50/1999 Legea garatzen duena. <i>Ejercicio de la potestad pública art. 6.1.e) RGPD:</i> - Decreto 101/2004, de 1 de julio, sobre la tenencia de animales de la especie canina en la Comunidad Autónoma del País Vasco - Ley 50/1999, de 23 de diciembre sobre el régimen jurídico y la tenencia de animales potencialmente peligrosos - Real Decreto 287/2002, de 22 de marzo la Ley 50/1999, de 23 de diciembre, sobre el régimen jurídico de la tenencia de animales potencialmente peligrosos. <i>o, por el que se desarrolla</i>
Hartzaileak <i>Destinatarios</i>	Legeak ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikagarri direnak <i>Las establecidas legalmente y que sean de aplicación en el ámbito de este tratamiento</i>
Gordetzeko epea <i>Plazo de conservación</i>	Kontserbazio iraunkorra <i>Conservación permanente</i>
Pertsonen eskubideak <i>Derechos de las personas</i>	Datuak babesteko delegatuaren bitartez, pertsona interesatuak datuak ikusi ditzake, aldatzeko eskatu, edo, hala behar bada, datuak ezeztatzeko eskatu, horien kontra agertu edo tratamendua mugatzeko eskatu. <i>Las personas interesadas pueden acceder a sus datos, solicitar su rectificación o, en su caso, supresión, oposición o limitación de tratamiento, a través de la Delegada de Protección de Datos.</i>